
221 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

 

 

 

 

 

 

ДЕО ДРУГИ 

 
38. 

 

На основу члана 29. став 4. Закона о јавној својини („Службени гласник РС", 
бр.72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 
94/2024), члана 3. став 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давањем у закуп ствари у јавној својини  поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС", бр. 16/2018 и 79/2023) и 
члана 40. Статута општине Бела Црква („Службени лист", бр. 1/19 и 10/22) и члана 7. Одлуке 
о надлежностима у поступку прибављања, располагања и управљања стварима у јавној 
својини општине Бела Црква, (Службени лист општине Бела Црква 4/2018 и 2/2021), 

Скупштине општине Бела Црква, на седници одржаној дана 12.06.2025. године, донела је: 
 

О Д Л У К У   
о отуђењу непокретности из јавне својине општине Бела Црква 

путем непосредне погодбе 
 

   Члан 1. 

 Овом одлуком отуђује се из јавне својине општине Бела Црква остало 
вештачкистворено земљиште површине 8 m2 на парцели бр. 10426/2 КО Бела Црква 
Јовановић Денису из Беле Цркве.  

Члан 2. 

 Непокретност из члана 1. ове Одлуке отуђују се по цени од 408,27 дин/m2 што даје 
купопродају цену од 3.266,16 динара. 

                СЛУЖБЕНИ   
ЛИСТ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број  5.                                                                12. јун                                                 Година  2025. 



222 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

Члан 3. 

 Обавезује се Јовановић Денис из Беле Цркве, ул. Саве Мунћана бр. 81 да у року од 
15 дана од дана пријема ове одлуке уплати износ од 3.266,16 динара на име купопродајне 
цене а у корист буџета Општине Бела Црква. 

 
Члан 4. 

   Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у службеном листу 
општине Бела Црква. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002617133 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. године 

 

                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                           Марјан Алексић 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 29. став 4. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“ бр.72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024). члану 3. став 2. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давањем у закуп ствари у 
јавној својини  поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник 
РС", бр. 16/2018 и 79/2023)) као и у подзаконским актима донетим од стране скупштине 
општине Бела Црва. 

Разлог за доношење ове одлуке јесте захтев Јовановић Дениса из Беле Цркве за 
решавање имовинско правног питања за потребе спровођења поступка озакоњења. У току 
спорвођења поступка озакоњења службено лице које води поступак обавестило је 
подносиоца захтева да је потребно претходно решити имовинско правни однос са 
Општином Бела Црква. У том смислу Јовановић Денис поднео је Општинској управи захтев 
за издавање Решења о земљишту за редовну употребу објекта. Службено лице донело је 
Решење о земљишту за редовну употребу објекта под бројем 000315511 2025 08390 000 000 
416 369 од 10.03.2025. године укупне површине 8 m2 на парцели бр. 10426/2 КО Бела Црква. 
Записником о процени тржишне вредности непокретности без изласка на терен Пореске 
управе, Сектора за издвојене активности, групе за контролу издвојених активности малих 
локација Вршац под бројем 241-464-08-00026/2025 од 05.05.2025. године утврђено је да m2 
предетне непокретнсти износи 408,27 дин/m2.  
 

39. 

 

На основу члана 239. Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Сл. гласник 
РС“, број 95/2018, 49/2019, 86/2019 – усклађени дин. изн., 156/2020 - усклађени дин. изн., 
15/2021 – доп. усклађени дин. изн., 15/2023 - усклађени дин. изн. и 92/2023) и члана 40. 

Статута општине Бела Црква („Сл. лист општине Бела Црква“, бр.1/2019  и 10/2022), 
Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025. године донела је 

 

ОДЛУКУ 



223 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ 
ПОВРШИНА 

 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком мења се и допуњује Одлука о накнадама за коришћење јавних 
површина („Сл. лист општине Бела Црква“, бр.1/2019, 5/2023 и 14/2023). 

  

Члан 2. 
 

Члан 5. тачка 1 д) мења се и гласи: 
д) За време трајања туристичких и других манифестација од општинског значаја, висина 
накнаде за заузимање јавне површине утврђује се на следећи начин: 

- За постављање штандова – трговинска делатност (играчке, мајице, сувенири и сл.) – 

1.500,00 дин/м2 по дану, 
- За постављање уређаја за кокице, сладолед, семенки и др. до 2 м2 – 2.000,00 динара 

дневно, 
- За постављање угоститељских објеката (роштиљ и др.) – 5.000,00 дин/три дужна 

метра, по дану, гратис простор за башту у складу са расположивим просторним 
могућностима (ван зелене површине). 

- За постављање луна парка објекта за забаву типа „Шкорпион“ 90.000,00 динара за 
све дане. 

- За постављање луна парка објекта за забаву типа „Аутодром“ 90.000,00 динара за све 
дане. 

- За постављање луна парка мањих објеката за дечију забаву типа објекти на 
надувавање, рингишпили и сл. 20.000,00 динара за све дане, по објекту. 

 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном листу 
општине Бела Црква“. 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА  
Број:002617314 2025 08390 001 000 060 107                                                                                                    
Дана: 12.06.2025. године                                                        
БЕЛА ЦРКВА                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                         Марјан Алексић 

 

 

40. 

 

         На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 23. Закона о јавним 
предузећима ("Службени гласник РС", број 15/2016 и 88/2019)  и члана 40. Статута општине 



224 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

Бела Црква ( Сл.лист општине број 1/2019), Скупштина општине на седници одржаној 
12.06.2025. године доноси  
 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА РАД ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ДЈУП ,,БЕЛОЦРКВАНСКА ЈЕЗЕРА“ БЕЛА ЦРКВА 

 

Члан 1. 
 

        Утврђује се накнада за рад чланова надзорног одбора ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ 
Бела Црква у износу од 20.000,00 динара за председника и 10.000,00 динара по члану, 
месечно, нето.  

Члан 2. 
 

       Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу 
општине Бела Црква“. 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Дана:12.06.2025.                                                                             Марјан Алексић 

Број:002617403 2025 08390 001 000 060 107 

 

 

 

Образложење 

 

Чланом 23. Закона о јавним предузећима предвиђа да председник и чланови надзорног 
одбора имају право на одговарајућу накнаду за рад у надзорном одбору. Висину накнаде 
утврђује Влада.  
Чланом 40. Статута општине Бела Црква предвиђено је да у општини права оснивача врши 
Скупштина општине.  
Надзорни одбор предузећа дана 30.05.2025. године упутио је оснивачу иницијативу број 
1151-052025-04 којом се тражи одређивање накнаде за рад председника и чланова 
надзорног одбора.  
Чланом 81. Пословника Скупштине општине предвиђено је да Комисија за кадровска, 
административна питања и радне односе између осталог, разматра питања и даје предлоге 
накнада за рад одборника,чланова управних и надзорних одбора јавних предузећа и 
установа чији је оснивач општина. 
Комисија је на својој седници дана 12.06.2025. донела предлог као у члану 1. Одлуке и 
упутила Скупштини општине на разматрање и усвајање.  
Скупштина општине усвојила је предлог у тексту како је дат. 
 

41. 

 

Република Србија  



225 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107 

Дана: 12.06.2025 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Друштва за водопривреду ,,Ушће“ 
доо Бела Црква за 2024. годину. 
 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Ушће 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

 

42. 
 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 



226 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025. године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Центра за социјални рад ,,8. мај“ Бела 
Црква за 2024. годину. 
 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Центар за соц.рад 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

 

 

43. 
 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107  

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 



227 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању УКД ,,Центар за културу“ Бела Црква 
за 2024. годину. 
 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.УКД 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

44. 
 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025.. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025..године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању ОО Црвеног крста Бела Црква за 2024. 
годину. 
 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Црвени Крст О.О. 
2. Уреднику Сл.листа 



228 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

3.  Досије                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

45. 
 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107   

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025..године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Народне библиотеке Бела Црква за 
2024. годину. 
 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Библиотека 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

 

 

 



229 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

46. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Историјског архива Бела Црква за 
2024. годину. 
 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Архив 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

 

47. 
 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 



230 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Туристичке организације општине 
Бела Црква за 2024. годину. 
 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.ТОО 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

48. 
 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 



231 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању ПУ ,,Анђелка Ђурић“ Бела Црква за 
2024. годину. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.П.У 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

49. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о усклађености планираних и реализованих активности из програма 
пословања ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за период 01.01.2025. – 31.03.2025. 

године.  

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.ДЈУП 

2. Уреднику Сл.листа 



232 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

3.  Досије                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

50. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002501438 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025..године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Програм контроле квалитета ваздуха на територији општине Бела Црква за 2025 
и 2026. годину у тексту како је дат, уз сагласност Министарства за заштиту животне средине 
број 003493765 од 14.03.2025. године. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Одељењу за урбанизам 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

ПРЕДЛОГ 

ПРОГРАМА КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
БЕЛА ЦРКВА 

ЗА 2025. И 2026. ГОДИНУ  
 

I. ОСНОВЕ ПРОГРАМА 

 



233 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

Ради ефикасног управљања квалитетом ваздуха, успостављен је јединствени функционални 
систем мониторинга квалитета ваздуха и утврђени су принципи формирања државне и 
локалних мрежа мерних станица и/или мерних места за фиксна мерења у складу са Законом 
о заштити ваздуха. 
За праћење квалитета ваздуха на нивоу Републике Србије формирана је државна мрежа 

мерних станица и/или мерних места. Локална мрежа мерних станица и/или мерних места 
успоставља се за праћење квалитета ваздуха на нивоу аутономне покрајине и јединице 
локалне самоуправе. Локалну мрежу чине допунске мерне станице и/или мерна места које 
надлежни орган аутономне покрајине и надлежни орган јединице локалне самоуправе 
одређују на основу мерења или поступака процене за зоне и агломерације за које нема 
података о нивоу загађујућих материја, у складу са својим потребама и могућностима.“ 

Мониторинг квалитета ваздуха у локалној мрежи обавља се према програму који мора бити 
усклађен са Програмом контроле квалитета ваздуха у државној мрежи и који за своју 
територију доноси надлежан орган аутономне покрајине и надлежни орган јединице 
локалне самоуправе. 
У складу са Законом о јавном здрављу (Сл. гласник РС бр. 15/2016). носиоци активности у 
области деловања јавног здравља-Заводи за јавно здравље, планирају, спроводе, прате и 
вреднују активности у области деловања јавног здравља, координирају, усклађују и стручно 
повезују рад осталих учесника у систему јавног здравља за територију за коју су основани. 
Мерно место и загађујуће материје које је Општина Бела Црква у обавези да испитује дате 
су у складу са Уредбом о условима за мониторинг и захтевима квалитета ваздуха (Сл. 
гласник РС бр. 11/2010, 75/2010 и 63/2013). 
Предлог програма за контролу квалитета ваздуха на територији Општине Бела Црква 
урађен је за период 01.01.2025-31.12.2026.године. 
Полазећи од изнетог, припремљен је Програм контроле квалитета ваздуха на територији 
Општини Бела Црква у 2025. и 2026 години којим се успоставља мерно место за мерење 
нивоа загађујућих материја, обим, врста и учесталост мерења. 
 

II. ЛОКАЛНА МРЕЖА МЕРНИХ МЕСТА 

 

Овим Програмом се успоставља фиксно мерно место за праћење квалитета ваздуха на 
територији Општине Бела Црква за утврђивање концентрације: 
 

• азот диоксида NО2 , спектрофотометрисјки 

• укупних таложних материја, гравиметријски 

• суспендованих честица PM 10, гравиметријски 

• метала (арсен, кадмијум, никл и олово), ICP-MS техника 

 

Мерно место се налази у улици Милетићева број  2, у згради Општине Бела Црква, на тераси 
висине од око 3м, окренуто према улици.  
Координате мерног места су Н 44о 54 22.32 и Е 21о 25 32.02.  
У непосредној близини мерног места се налазе индивидуална домаћинства, објекти 
колективног становања, основна школа „Доситеј Обрадовић“, Општинска управа Општине 
Бела Црква као и градска саобраћајна мрежа. 
На удаљености од око 500м јужно налази се државни пут број 18 који повезује Општину 



234 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

Бела Црква са окружењем и осталим регионима.  
На удаљености од око 1500м западно налазе се значајни привредни субјекти у Општини 
Бела Црква као што су ПИК „Јужни Банат“ чија је основна делатност гајење воћа, грожђа. 
Предузеће „Ecoagri Serbia“ д.о.о. којa се бави производњом житарица и индустријског биља 
на властитим пољопривредним површинама, складиштење и сушење жита и индустријског 
биља, као и дорада семена стрних жита. У оквиру „Ecoagri Serbia“ д.о.о. налази се 
Шљункара - производња и прерада шљунка на приобалном подручју реке Нере у Белој 
Цркви, затим АД „Млин” Бела Црква који се бави производњом брашна, складиштењем и 
откупом меркаптилне пшенице, „Октаноил” д.о.о чија је претежна делатност производња 
деривата нафте, „HEMING-BANAT” д.о.о предузеће које се бави производњом уља, мазива, 
али пре свега средстава за хлађење и подмазивање у металној индустрији, „Eco-belfruit” 
д.о.о је предузеће за хладну прераду воћа и поврћа. „Мetaling steel“ д.о.о чија је делатност 
производња металних конструкција и делова конструкција. У индустријској зони послује 
српско-немачка фирма “Flammat” д.о.о која производи коцке за потпалу.  
 

Приказ локалне мреже мерних места дат је у Табели 1. 
 

Табела 1. Приказ локалне мреже мерних места 

Назив и адреса 
мерног места 

Географски 
положај и 
надморска 

висина 

Тип 
мерног 
места* 

 

Узоркована/ 
мерена материја 

Динамика узорковања 

и мерења 

Општина  
Бела Црква 

Милетићeва  

бр.2 

N 44о54 22.32 
Е 21о 25 32.02 

 

78 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г 

Азот диоксид 

(NО2) 

24-часовно, свакодневно, 365 
у години 

Укупне 

таложне 
материје 

месечно, 
свих 12 месеци године 

Суспендоване 
честице 

ПМ10 

24-часовно током 7 дана у 
недељи, осам недеља 

равномерно распоређених 
током године, 
укупно 56 дана 

Тешки метали 

(Аs, Ni, Pb, Cd) 
у суспендованим 
ПМ10 честицама  

24-часовно током 7 дана у 
недељи, осам недеља 

равномерно распоређених 
током године, 
укупно 56 дана 

 

*Према класификацији из Уредбе о утврђивању Програма контроле квалитета ваздуха у 
државној мрежи („Сл.гласник РС“ бр. 58/11) 
 

III. ОБРАДА И АНАЛИЗА ПОДАТАКА И ИЗВЕШТАВАЊЕ О РЕЗУЛТАТИМА 
КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА 

У циљу обезбеђивања квалитетних података, праћење квалитета ваздуха-обрада и анализа 
података, валидност података добијених узорковањем и мерењем и интерпретација 
резултата биће поверено стручној, акредитованој организацији која испуњава прописане 



235 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

услове и поседује дозволу министарства надлежног за послове заштите животне средине. 
Стручна организација којој ће бити поверена реализација програма контроле квалитета 
ваздуха дужна је да примењује адекватне методе испитивања, да се стара о одржавању 
мерног места и мерних инструмената са пратећом опремом, као и да обезбеди опрему за 
пријем и пренос података, а ради обезбеђивања захтеваног квалитета података који се 
користе за оцењивање квалитета ваздуха. 
Извештаје о извршеним мерењима, односно о резултатима контроле квалитета ваздуха у 
оквиру Локалне мреже мерних места, стручна организација којој је поверено праћење 
концентрације загађујућих материја у ваздуху, доставља електронском поштом, Одељењу 
за урбанизам, привреду и инспекцијске послове Општинске управе Бела Црква, и то: 
• извештавање о седмодневним резултатима мерења са стручним мишљењем за 

суспендоване честице ПМ10, у року од 5 дана од дана последњег узорковања;  
• извештавање за азот диоксид и укупне таложне материје  до 10. у месецу за предходни 

месец; 
• извештавање за метале у року од 5 дана од дана последњег узорковања; 
• Један завршни (годишњи) извештај са проценом утицаја на здравље ће се достављати у 

писаној форми након истека периода мерења и након статистичке обраде резултата 
мерења,  у року од 60 дана од истека 2025. године, односно 2026.године. 

Достављени извештај треба да садржи опис методологије, резултате праћења квалитета 
ваздуха табеларно и графички приказане и текстуално објашњене, као и закључак о 
квалитету ваздуха на утврђеним местима.  
Годишњи извештај треба да садржи опис макролокације и микролокације за обављање 
фиксних мерења; документовани приказ мерних места и локација за узимање узорака; опис 
методологије мерења загађујућих материја из Програма; опис мерних уређаја помоћу којих 
се обављају мерења загађујућих материја из Програма; резултате мерења са приказом свих 
измерених дневних вредности концентрација загађујућих материја из Програма; дискусију 
резултата мерења са закључком. 
Одељење за урбанизам, привреду и инспекцијске послове Општинске управе Бела Црква 
дужно је да Извештаје доставља Агенцији за заштиту животне средине републике Србије 
до 15. у месецу за предходни месец, а годишњи извештај најкасније 60 дана од дана истека 
календарске године за предходну годину, као и да о квалитету ваздуха редовно обавештава 
јавност путем званичне презентације Општине Бела Црква, а у складу са законском 
регулативом. Подаци о извршеним мерењима, односно резултатима мерења у општини Бела 
Црква објавиће се на званичној интернет презентацији општине Бела Црква 
http://belacrkva.rs/ 

Надлежни орган обавештава јавност о квалитету ваздуха, у облику годишњег извештаја о 
стању квалитета ваздуха у текућој години за предходну годину. 
Поред напред наведеног, овлашћена стручна организација је дужна да достави комлепту 
базу података извршених мерења свих загађујућих материја (по напред наведеној 
динамици), у електронској форми (excel формат) Одељењу за урбанизам, привреду и 
инспекцијске послове Општинске управе Бела Црква у року од 30 дана од истека 
извештајног периода. 
 

IV. РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 

О реализацији овог програма стара се Одељење за урбанизам, привреду и инспекцијске 

http://belacrkva.rs/


236 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

послове Општинске управе Бела Црква. 
 

V. ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

Средства за спровођење контроле квалитета ваздуха на територији Општине Бела Црква за 
2025 и 2026.годину обезбеђена су у Буџету Општине Бела Црква. 
 

VI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај Програм се примењује након добијене сагласности Министарства заштите животне 
средине Републике Србије. 
Овај Програм објавити у “Службеном листу Општине Бела Црква” и на званичној интернет 
презентацији Општине Бела Црква. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



237 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

 



238 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

 



239 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



240 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

 

 

51. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002617023 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 
Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О РАДУ ДЈУП ,,БЕЛОЦРКВАНСКА 
ЈЕЗЕРА“ БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

Даје се сагласност на измењени Правилник о раду ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква 
број: 1151-05/2025-05 од:30.05.2025.   
 

        

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

На основу чл. 3. Закона о раду Републике Србије („Сл.гласник 61/2005, 54/2009, 
32/2013,75/2014,13/2017-одлука УС,113/2017 и 95/2018-аутентично тумачење), члана 45. 
Статута ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква Надзорни одбор ДЈУП „Белоцркванска 



241 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

језера“ Бела Црква дана 30.05.2025.године упућује Оснивачу на претходну сагласност  
                                                                   

 ИЗМЕНЕ ПРАВИЛНИКА О РАДУ - ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ 

Друштвеног јавног услужног предузећа  ''Белоцркванска језера'' Бела Црква 

 

Уводне одредбе 

 

Овом Одлуком  допуњује се  Правилник о раду Друштвеног јавног услужног предузећа  
''Белоцркванска језера'' Бела Црква донет од стране Надзорног одбора дана 
29.12.2021.године, под бројем 160-2/2021 . 

 

Измене Правилника о раду 

 

Имене се врше у члановима 45. и 50.  
Друга примања 

Члан 45. 
 

Послодавац је дужан да запосленом исплати и то: 
1) отпремнину при одласку у пензију најмање у висини износа три зараде коју је запослени 
остварио за месец који претходи месецу у којем се исплаћује отпремнина или три просечне 
зараде у Републици Србији према последњем објављеном податку републичког органа 

надлежног за статистику, уколико је то повољније за запосленог, 
2) накнаду трошкова погребних услуга у случају смрти члана уже породице, а члановима 
уже породице у случају смрти запосленог, најмање у висини неопорезивог износа; 
3) накнаду штете због повреде на раду или професионалног обољења. 
Члановима уже породице запосленог, у смислу става 1. тачка 2) овог члана, сматрају су 
брачни друг и деца запосленог. 
 

Члан 50. 
 

Послодавац ће исплатити запосленом јубиларну награду поводом годишњице непрекидног 
рада код послодавца за 10 година рада и сваки наредни јубилеј у износу који се утврђује 
општим актом. 
Послодавац може запосленом исплатити јубиларну награду за укупни рад код послодавца, 
и то за навршених: 
- 10 година радног стажа код послодавца – у висини 1 просечне зараде; 
- 20 година радног стажа код послодавца – у висини 2 просечне зараде; 
- 30 година радног стажа код послодавца – у висини 3 просечне зараде; 
- 40 година радног стажа код послодавца – у висини 4 просечне зараде. 
 

Под просечном зарадом из ове тачке сматра се просечна зарада Послодавца у претходних 
12 месеци. 
Право на јубиларну награду имају радници ЈКП“ Белоцрквански комуналац“ Бела Црква и 
радници ЈКП“ Белоцрквански комуналац“ Бела Црква који су радили у предузећима чији је 
правни следбеник ЈКП“ Белоцрквански комуналац“ Бела Црква, а то су следећа предузећа: 
- Комунална радна организација „Комуналац“ Бела Црква; 



242 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

- Комунална радна организација „1.Мај“ са н.сод.о. Бела Црква; 
- Друштвено јавно комунално предузеће „1.Мај“ са п.о. Бела Црква; 
- Јавно предузеће за грађевинско земљиште, комуналну делатност и путну привреду 
општине Бела Црква; 
- Јавно предузеће „Дирекција за изградњу“ општине Бела Црква. 
 

ИЗМЕНЕ СЕ ВРШЕ ТАКО ДА ГЛАСИ: 

Члан 45. 
 

Послодавац је дужан да запосленом исплати и то: 
1) отпремнину при одласку у пензију најмање у висини износа три  нето зараде коју је 
запослени остварио за месец који претходи месецу у којем се исплаћује отпремнина или три 
просечне нето зараде у Републици Србији према последњем објављеном податку 
републичког органа надлежног за статистику, уколико је то повољније за запосленог, 
2) накнаду трошкова погребних услуга у случају смрти члана уже породице, а члановима 
уже породице у случају смрти запосленог, најмање у висини неопорезивог износа; 
3) накнаду штете због повреде на раду или професионалног обољења. 
Члановима уже породице запосленог, у смислу става 1. тачка 2) овог члана, сматрају су 
брачни друг и деца запосленог. 
 

Члан 50. 
 

Послодавац ће исплатити запосленом јубиларну награду поводом годишњице непрекидног 
рада код послодавца за 10 година рада и сваки наредни јубилеј у износу који се утврђује 
општим актом. 
Послодавац може запосленом исплатити јубиларну награду за укупни рад код послодавца, 
и то за навршених: 
- 10 година радног стажа код послодавца – у висини 1 просечне зараде; 
- 20 година радног стажа код послодавца – у висини 2 просечне зараде; 
- 30 година радног стажа код послодавца – у висини 3 просечне зараде; 
- 40 година радног стажа код послодавца – у висини 4 просечне зараде. 
 

Под просечном зарадом из ове тачке сматра се просечна  нето зарада Послодавца у 
претходних 12 месеци. 
Право на јубиларну награду имају радници ЈКП“ Белоцрквански комуналац“ Бела Црква и 
радници ЈКП“ Белоцрквански комуналац“ Бела Црква који су радили у предузећима чији је 
правни следбеник ЈКП“ Белоцрквански комуналац“ Бела Црква, а то су следећа предузећа: 
- Комунална радна организација „Комуналац“ Бела Црква; 
- Комунална радна организација „1.Мај“ са н.сод.о. Бела Црква; 
- Друштвено јавно комунално предузеће „1.Мај“ са п.о. Бела Црква; 
- Јавно предузеће за грађевинско земљиште, комуналну делатност и путну привреду 
општине Бела Црква; 
- Јавно предузеће „Дирекција за изградњу“ општине Бела Црква. 
 

                                                                                             Председник Надзорног одбора 

                                                                                                         Саша Марковић 



243 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

 

 

52. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002617192 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

КОЈИМ СЕ КОНСТАТУЈЕ ПРЕСТАНАК МАНДАТА ЧЛАНУ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

I 

 

Констатује се престанак мандата члану Општинског већа општине Бела Црква Жељку 
Поповићу из Крушчице, због поднете оставке. 
 

        

II 

       

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованом 

2. Одељењу за финансије 

3. Досије 

4. Архива 

                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

                                                                            Марјан Алексић 

 

 



244 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

53. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002617556 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 

 

I 

 

Горан Николин из Беле Цркве разрешава се због поднете оставке, а Ивана Ристић Хуберт 
именује се за члана Комисије за представке и жалбе. 
        

II 

       

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованиом 

2. Одељењу за финансије 

3. Досије 

4. Архива 

                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

                                                                            Марјан Алексић 

 

 

 

 

 

 



245 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

54. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002617620 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД  

 

I 

 

Марија Симић из Беле Цркве разрешава се због сукоба интереса, а Далибор Благојевић из 
Беле Цркве именује се за члана надзорног одбора Центра за социјални рад ,,8. Мај“ Бела 
Црква, из реда запослених. 
        

II 

       

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованиом 

2. Досије 

3. Архива 

                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

                                                                            Марјан Алексић 

 

 

 

 

 



246 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

55. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002617464 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РАСПИСИВАЊЕ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 
ДИРЕКТОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

Даје се претходна сагласност на расписивање конкурса за именовање директора 
Историјског архива у Белој Цркви. 
 

        

II 

       

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

 

 

 

 



247 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

56. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002617505 2025 08390 001 000 060 107 

Дана:12.06.2025. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 12.06.2025.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ ,,МИХАИЛ 
САДОВЕАНУ“ ГРЕБЕНАЦ 

 

I 

 

Вијолета Борка из Гребенца разрешава се, а Љиљана Јенча из Гребенца именује се за члана 
школског одбора ОШ ,,Михаил Садовеану“ Гребенац из реда запослених, на предлог 
наставничког већа.  
        

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованиом 

2. Досије 

3. Архива 

                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

                                                                            Марјан Алексић 

 

 

 

 

 



248 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

57. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

     Општина Бела Црква  
      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 002452316 2025 08390 003 000 060 107 

Дана: 05.06.2025.године. 
БЕЛА ЦРКВА  
 

 

 Општинско веће Општине Бела Црква на седници одржаној 05.06.2025. године на 
основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гл.РС“, бр. 129/07, 83/14 – др.зак., 
101/16- др.зак. и 47/18) и чл. 2. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Бела 
Црква“, бр. 16/2020), донело је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 

Петар Витомиров из Беле Цркве разрешава се, а Новица Јовановић именује се за члана 
Комисије за накнаду штете од уједа паса луталица.  
 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

ДОСТАВИТИ:                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

1. Именованима                                                                        Татјана Кокар 

2.  Досије 

3. Архива                                                    

 

САДРЖАЈ 

 

Број                                                                                                                                     Страна 

37. ОДЛУКА о завршном рачуну буџета општине Бела Црква за 2024. годину..............76 

38. ОДЛУКА о отуђењу непокретности из јавне својине општине Бела Црква путем 
непосредне погодбе...................................................................................................................221 

39. ОДЛУКА о изменама Одлуке о накнадама за коришћење јавне површине............222 

40. ОДЛУКА о утврђивању накнаде за рад председника и чланова Надзорног одбора 
ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква.......................................................................223 



249 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

41. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању „Ушће“ доо 
Бла Црква за 2024. годину.......................................................................................................224 

42. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Центра за 
социјални рад „8. мај“ Бела Црква за 2024. годину............................................................225 

43. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању „Центра за 
културу“ Бела Црква за 2024. годину..................................................................................226 

44.  ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању ОО „Црвени 
крст“ Бела Црква за 2024. годину..........................................................................................227 

45.  ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Народне 
библиотеке Бела Црква за 2024. годину................................................................................228 

46. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Историјског 
архива Бела Црква за 2024. годину........................................................................................229 

47. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Туристичке 
организације Бела Црква за 2024. годину............................................................................229 

48. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању ПУ 
„Анђелка Ђурић“ Бела Црква за 2024. годину...,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.230 

49. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за 
период 01.01.2025. – 31.03.2025. године..................................................................................231 

50. ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма контроле квалитета ваздуха на територији 
општине Бела Црква за 2025 и 2026. годину........................................................................232 

51. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Измене Правилника о раду ДЈУП 
„Белоцркванска језера“ Бела Црква....................................................................................240 

52. РЕШЕЊЕ којим се констатује престанак мандата члану Општинског већа 
општине Бела Црква................................................................................................................243 

53. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Комисије за представке и жалбе.......244 

54. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора Центра за социјални 
рад „8. мај“ Бела Црква...........................................................................................................245 

55. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на расписивање конкурса за именовање 
директора Историјског архива у Белој Цркви....................................................................246 

56. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора ОШ ,,Михаил 
Садовеану“ Гребенац из реда запослених............................................................................247 

57. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Комисије за накнаду штете од уједа 
паса луталица............................................................................................................................248 

 

 



250 

 
Број  5.                                                         12. јун                                                 Година  2025. 

      Издаје и штампа Скупштина општине Бела Црква, Милетићева бр. 2.  

      Одговорни  уредник Јадранка Милосављевић. 

Редакција и администрација: Одељење за скупштинске послове, општу управу и 
друштвене делатности 

Бела Црква, телефон број 851-244. Годишња претплата износи 2.000,00 динара. 

Претплата се шаље на рачун број 840-742351843-94, позив на број одобрења 97 – 53-209 

за приходе које својом делатношћу остваре органи и организације општина. 

       Тираж 50 примерака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


